宁夏医科大学人事处文件
宁医人字（2010）022号

★
关于职称计算机考试有关问题的通知
各教学、教辅部门：

根据自治区人力资源和社会保障厅《关于更新我区全国专业技术人员计算机应用能力考试科目有关问题的通知》（宁人社办发[2010]103号）文件精神，现将职称计算机考试有关问题通知如下：

1、 考试科目更新

为适应信息技术的发展进步，推动我区全国专业技术人员计算机应用能力考试科学发展，更好地为我区各类专业技术人员提供计算机应用能力评价服务，自2010年7月1日起，我区计算机应用能力考试各考点将按更新后的考试科目（模块）提供有关考试服务。更新的考试科目及报名要求参考附件。

2、 职称晋升要求

拟评聘中、初级职称者须参加3个科目（模块）的考试、拟评聘高级职称者必须参加4个科目（模块）的考试。申报中级职称时已取得应用能力三个模块合格证者，申报副高职称时只需再考一个模块即可；申报副高职称时已取得四个模块合格证的，申报正高职称时无需再考。
3、 考试组织安排

学校不专门组织专业技术人员参加职称计算机考试，由本人自行到考点报名参加考试。
附件：《关于开展职称计算机培训考试的通知》（宁人才发[2010]12号）

                                    人  事  处

                                二○一○年九月二日

宁 夏 回 族 自 治 区

人 才 交 流 中 心 文 件
宁人才发[2010]12号

关于开展职称计算机培训考试的通知

各有关单位：

根据自治区人力资源和社会保障厅职称工作通知精神，专业技术人员评聘职称必须参加职称计算机模块考试，考试成绩作为评聘职称的必备条件，取得的合格证书一律截止上年年底。我中心作为自治区人力资源和社会保障厅确定的职称计算机考点，近年来的培训考试情况发展很好，报名培训考试人员积极踊跃，考试合格率在95%以上，较好地满足了各类专业技术人员评聘职称的需要和业务水平的提高，受到了广泛好评。今年7月，人力资源和社会保障部对考试模块和题库进行了更新，考试难度有所增加，为进一步做好今年职称计算机培训考试工作，提高考试合格率，现将有关事项通知如下：

一、培训考试对象

准备申报评聘专业技术职称各个系列的高、中、初级人员。

二、培训考试内容

考试内容分为22个科目（模块）（科目代码及名称见附件），每个科目（模块）单独考试。合格证由国家人力资源和社会保障部统一印制。

考试内容由必考和自选两部分组成。拟评聘高级职称者必须参加4个科目（模块）的考试，拟评聘中、初级职称者必须参加3个科目（模块）的考试，其中Windows XP是必考科目（模块），其它科目（模块）考生自选。

三、培训考试报名方式
报考人员需填写《全国专业技术人员计算机应用能力考试报名表》一份，提供近期免冠照片1张，可先培训再考试（针对计算机应用能力基础较差的人员），也可直接参加考试，参加培训班课时可作为本人的继续教育课时。报考人员从即日起到宁夏人才交流中心办理培训考试报名手续。中心配有多媒体计算机网络教室，每人一台计算机进行培训授课，常年办班，报满一个班（40人）即可开班，培训结束后考试。
四、考试方法
考试全部采用上机操作的方式进行。
报名单位：宁夏人力资源和社会保障厅人才交流中心

报名地址：银川市南薰西街375号宁夏人才市场三楼
报名电话：（0951）5034473    联系人：魏老师、莫老师

详情可登录宁夏人才网：www.nxrc.com.cn查阅
附件：1、全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（新模块）编码表

2、《全国专业技术人员计算机应用能力考试报名表》

                  二○一○年八月二十三日

主题词：职称 计算机 考试 通知

  宁夏回族自治区人才交流中心     2010年8月23日印发
附件1：

全国专业技术人员计算机应用能力考试
科目（新模块）类别（2010）

	科  目
	备  注

	1
	中文WindowsXP操作系统
	必选

	2
	Word2003中文字处理
	考生任选其一

	WPS Office办公组合中文字处理

	金山文字2005

	3
	Excel2003中文电子表格
	考生任选其一

	金山表格2005

	4
	PowerPoint2003中文演示文稿
	考生任选其一

	金山演示2005

	5
	Internet应用

	6
	FrontPage2000网页制作
	考生任选其一

	FrontPage2003网页设计与制作

	Dreamweaver MX网页制作

	7
	Visual FoxPro5.0数据库管理系统

	8
	Access2000数据库管理系统

	9
	AutoCAD 2004制图软件

	10
	Photoshop 6.0图象处理
	考生任选其一

	Photoshop CS4图象处理

	11
	Flash7.0动画制作

	12
	Authorware7.0多媒体制作

	13
	Project2000项目管理

	14
	用友财务（U8）软件
	考生任选其一

	用友（T3）会计信息化软件

附件2：
全国专业技术人员计算机应用能力考试报名表
报名日期：                                报名序号：

	姓名

	身份证号

	性别

	民族

	学历

	联系电话

	工作单位

	选

考

科

目

名

称
	科目一

	科目二

	科目三

	科目四

	科目五

	科目六

	备注：

PAGE
6